Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»
(СОШ № 1 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

 10 апреля 2024 года  №  365

Белоярский

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и программ

внеурочной деятельности технической и естественнонаучной направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

СОШ № 1 г.Белоярский   на 2024-2025 учебный год

На основании Приказа Департамента образования науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от.04.12.2023 №10-П-3023 «О создании и функционировании

Центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2024

году», в целях совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей учащихся в освоении учебных предметов естественнонаучной и

технологической направленностей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественнонаучной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

СОШ № 1 г.Белоярский на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра

образования естественнонаучной и технологической направленностей  СОШ № 1

г.Белоярский на 2024 -2025 учебный год (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Нероеву Н.А., Матвийчук Л.А.,

заместителей  директора.

Директор                                                                                                                   Е.А.Пакулев

С приказом ознакомлены:

Матвийчук Л.А.

Нероева Н.А.

Приложение 1

к приказу СОШ № 1 г.Белоярский

от 10.04.2024г. № 365

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и естественнонаучной

направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра

образования естественнонаучной и технологической направленностей

 СОШ № 1 г.Белоярский на 2024-2025 учебный год

1. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Вместе с роботами», 4-8 классы.

2. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Химический калейдоскоп», 8 класс.

3. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Юный техник», 8 класс.

4. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «От простого к сложному в физике», 10-11 классы.

5. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Химия в задачах», 10-11 классы.

6. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Практикум по биологии», 10-11 классы.

7. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической

направленности  «Основы программирования», 9-11 классы.

Приложение 2

к приказу СОШ № 1 г.Белоярский

от 10.04.2024г. № 365

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной организации, реализуемых

с использованием средств обучения и воспитания центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей

СОШ № 1 г.Белоярский на 2024 -2025 учебный год

1. Программа курса внеурочной деятельности «Управление беспилотными летательными

аппаратами», 8-9 классы.

2. Программа курса внеурочной деятельности «Математические основы информатики»,

10-11 классы.

3. Программа курса внеурочной деятельности «Биомир», 10-11 классы.

4. Программа курса внеурочной деятельности «Практикум по физике», 10-11 классы.

5. Программа курса внеурочной деятельности «Химия за страницами учебника», 10-11

классы.

		2024-04-13T11:42:19+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич